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Anotace:

Bakalářská práce se zabývá objasněním hlavních faktorů při zakládání nového kavárenského

zařízení. Důležitým faktorem při zakládání nového kavárenského zařízení je originální

koncept, který by vyplnil mezeru na trhu. Teoretická část bakalářské práce se bude zabývat

základními pojmy podnikání, podnikatelským plánem a vybranými pražskými kavárnami.

Praktická část bude rozdělená na část analytickou a návrhovou. V analytické části bude

provedena analýza konkurenčního prostředí, analýza trhu a SWOT analýza. V návrhové části

bude vypracovaný podnikatelský plán na založení kavárny Mon Café. V podnikatelském

plánu bude zahrnutý také finanční plán, který potvrzuje proveditelnost tohoto plánu.

Klíčová slova:

Podnikatelský plán, podnik, kavárna, pražské kavárny, SWOT analýza, analýza trhu, finanční

plán.

Annotation:

The bachelor thesis deals with the elucidation of the main factors in the founding of a new

café. An important factor in founding a new café is the original concept that would fill the

niche market. The theoretical part of the thesis will deal with the basic concepts of business,

business plan and selected Prague cafés. The practical part will be divided into analytical and

suggestion part. In the analytical part will be included analysis of competitive businesses,

market analysis and SWOT analysis. In the suggestion part there will be a business plan for

the founding of the Mon Café. A financial plan that confirms the feasibility of the plan will be

also included in the business plan.
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ÚVOD

Založení a provozování podnikatelské činnosti s sebou nese určitá rizika. Člověk, ze kterého

se stává podnikatel, by tedy měl mít podnikatelského ducha, trpělivost a také odvahu. Je

velice důležité mít kapitál na založení podnikatelské činnosti. Podnikatel může využít vlastní

zdroje, pokud je má k dispozici, nebo může využít cizí zdroje, tedy například podnikatelský

úvěr.

Při zakládání nového podniku v oblasti gastronomie je neméně důležitý nápad. V dnešní době

je tomu tak, že jsou zákazníci vybíraví a podnikatel se musí podřídit přáním zákazníka. Dnes

je již složité vymyslet nový koncept, ale pokud se to podnikateli povede, je to cesta k úspěchu.

Bakalářská práce je zaměřena na podnikatelský plán na založení kavárny Mon Café. Koncept

této kavárny spočívá v tom, že se bude snažit vyhovět a přizpůsobit každému zákazníkovi.

Z tohoto důvodu je rozdělená na tři části, kdy každá část bude zařízená jinak. První část je

určená pro zákazníky, kteří chodí do kaváren pracovat, tedy „pracovní část“. Druhá část je pro

zákazníky, kteří si chodí do kaváren číst a učit se, tedy „část pro studenty a knihomoly“. A

třetí část je pro zákazníky, kteří si chodí do kaváren vychutnat kávu a strávit čas se svými

blízkými, tedy část s názvem „na pokec“.

K vypracování podnikatelského plánu je nutné mít znalosti, přehled a zkušenosti v daném

oboru z oblasti účetnictví, marketingu, ekonomiky a dalších oblastí. Cílem bakalářské práce je

vypracování reálného podnikatelského plánu na založení a provoz kavárny. Podkladem pro

získání potřebných informací k vypracování podnikatelského plánu autorka práce využila

literaturu, internet, vlastní vědomosti a zkušenosti.

Práce se skládá ze dvou částí, z části teoretické a části praktické, kde část teoretická slouží

jako podklad pro část praktickou. Praktická část se dále dělí na analytickou část a návrhovou

část.
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1 ZÁKLADNÍ POJMY PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI

V kapitole jsou zmíněné základní pojmy podnikatelské činnosti, jako je podnikání, podnik,

okolí podniku, podnikatel a živnost.

1.1 Podnikání

Podnikání je soustavná činnost, provozována samostatně, pod vlastním jménem podnikatele,

na vlastní odpovědnost, za účelem dosažení zisku.

Hlavním cílem podnikání je snaha o dosažení zisku jakožto přebytku výnosů nad náklady.

Zisk je docílen uspokojením potřeb zákazníků. Potřeby zákazníků uspokojuje podnikatel

svými produkty a službami. [1]

Soustavná činnost není činnost, která probíhá nepřetržitě, ale předpokládá se, že bude

vykonávána i nadále. Soustavná činnost je i v případě, že má podnikatel stálé zaměstnání a

podniká ve svém volném čase, nebo pouze několikrát do roka a/nebo v určité roční době. [2]

Pojem samostatnost určuje, že podnikatel musí finančně zajišťovat chod podnikání a

samostatně rozhodovat o rozdělení zisku z podnikání. Samostatnost také určuje, že podnikatel

může podnikat kdykoliv a kdekoliv. [2]

Podnikatel provádí činnost pod vlastním jménem. V případě, že je zapsán do obchodního

rejstříku, musí provádět činnost pod názvem firmy. Osoby, které jsou zaměstnané tímto

podnikatelem, musí vystupovat pod jeho jménem nebo pod jménem firmy. [2]

Vlastní odpovědnost je důležitým rysem podnikání. Podnikatel – fyzická osoba odpovídá za

podnikání nejen majetkem obchodním, ale i majetkem určeným pro vlastní potřebu. V případě

společníků společnosti s ručením omezeným za závazky společnosti pouze ručí, a to do výše

svých nesplacených vkladů. Společnost s ručením omezeným (s.r.o.) za své závazky potom

ručí prvotně celým svým základním jměním. [2]

1.2 Podnik

V ekonomii a v právu je podnik definován jako soubor hmotných, nehmotných a osobních

složek podnikání. [1]
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„K podniku náleží:

 věci,

 práva,

 jiné majetkové hodnoty náležející podnikateli, sloužící nebo mající sloužit k provozu

podniku.“ [1]

Podle Wöheho je podnik „plánovaně organizovanou hospodářskou jednotkou, ve které jsou

výrobní faktory kombinovány tak, aby bylo vyrobeno a prodáno zboží a služby.“ [3]

Podnikatel je zapsán do obchodního rejstříku pod názvem obchodní firma. Právní úkony je

podnikatel povinen činit pod svou firmou. Na podnikatele, který není zapsaný v obchodním

rejstříku, se nevztahují ustanovení o firmě. Firma fyzické osoby musí být označena jménem a

příjmením osoby a nesmí být zaměnitelná s firmou jiného podnikatele. [4]

Znaky podniku:

1. způsobilost k právům a povinnostem, způsobilost k právním úkonům, jednání svým

jménem v právních vztazích,

2. podnik samostatně hospodaří, vede účetnictví a odvádí daně,

3. podnik samostatně rozhoduje o vnitřním organizačním uspořádání a způsobu řízení.

[5]

1.3 Okolí podniku

Okolí podniku jsou všechny části, které jsou za pomyslnými hranicemi podniku. Vliv podniku

na okolí je spíše omezené, zatímco vliv okolí na podnik je markantní. Okolí podniku nutí

podnik k určitému způsobu chování, k volbě určitých cílů a způsobu dosahování těchto cílů.

Okolí podniku lze rozdělit podle oblastí na:

 geografické,

 sociální,

 politické a právní,

 ekologické,

 ekonomické,

 technologické,
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 etické,

 kulturně historické.

Prvky můžeme dále rozdělit na hmotné a nehmotné. Mezi hmotné prvky patří například

geografické podmínky nebo také technologické okolí (stroje a zařízení). Většina prvků má

spíše nehmotnou povahu, například ekonomická situace nebo etické principy. [1]

1.4 Podnikatel

Podle občanského zákoníku je podnikatel ten (1) Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a

odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit

tak soustavně za účelem dosažení zisku, je považován se zřetelem k této činnosti za

podnikatele. (2) Pro účely ochrany spotřebitele a pro účely § 1963 se za podnikatele považuje

také každá osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo

obdobnou činností či při samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná

jménem nebo na účet podnikatele. [6]

Snaha podnikatele směřuje ke zhodnocení kapitálu, který byl do podnikatelské činnosti vložen.

Výrazem zhodnocování kapitálu se rozumí zvyšování hodnoty firmy. Hodnota firmy může

růst také zlepšujícím se postavením firmy na trhu. [1]

Podnikatelem může být právnická nebo fyzická osoba, která získala živnostenské oprávnění.

Dokladem živnostenského oprávnění je živnostenský list nebo koncesní listina. [1]

1.5 Živnost

„Živností je soustavná činnost provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní


[…]


jako příjmy a výdaje podniku. Z finančního plánu bylo zjištěno, že i přes velké počáteční

výdaje a vysoký měsíční nájem, má podnik šanci na úspěch.

Z provedených analýz a po vypracování podnikatelského plánu bylo zhodnoceno, že podnik

má dobré předpoklady pro existenci. Musí dodržovat výši svých standardů a kvalitu

nabízeného sortimentu, díky kterému získá co nejvíce zákazníků.

Autorka bakalářské práce se domnívá, že cíl, který byl vytyčen na začátku vypracování práce,

byl splněn, tudíž byl vytvořen realizovatelný podnikatelský plán na založení kavárny.
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PŘÍLOHY

Příloha č. 1: Přehled nařízení

Přehled nařízení platných pro oblast stravovacích služeb vycházejících z požadavků českého

práva:

 vyhláška č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných,

 zákon č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění

některých souvisejících zákonů,

 zákon č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění

některých souvisejících zákonů,

 vyhláška č. 128/2009 Sb. o přizpůsobení veterinárních a hygienických požadavků pro

některé potravinářské podniky, v nichž se zachází se živočišnými produkty,

 zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce,

 zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek BOZP,

 zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně,

 č. 455/1991 Sb. živnostenský zákon. [51]
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Příloha č. 2: Tabulka č. 15 analýza počtu obyvatel

Tabulka č. 15: Stav obyvatel městské části Praha 1 k 31.12.

2014 2015 2016 2017 2018

Počet obyvatel celkem 29 586 29 624 29 587 29 499 29 486

v tom podle

pohlaví

muži 15 491 15 629 15 708 15 755 15 815

ženy 14 095 13 995 13 879 13 744 13 671

v tom podle

věku (let)

0-14 3 200 3 258 3 320 3 364 3 356

15-64 21 409 21 414 21 303 21 160 21 113

65 a více 4 977 4 952 4 964 4 975 5 017

Průměrný věk 43,1 43,1 43,2 43,3 43,5

Zdroj: Vlastní zpracování podle: [52]
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Příloha č. 3: Tabulka č. 16 analýza pohybu obyvatel

Tabulka č. 16: Pohyb obyvatel městské části Praha 1 k 31.12.

2014 2015 2016 2017 2018

Živě narození 276 297 276 280 280

Zemřelí 291 267 256 291 254

Přistěhovalí 2 235 1 916 1 879 1 701 1 681

Vystěhovalí 1 857 1 908 1 936 1 778 1 720

Přírůstek

(úbytek)

přirozený -15 30 20 -11 26

stěhováním 378 8 -57 -77 -39

celkový 363 38 -37 -88 -13

Zdroj: Vlastní zpracování podle [52]
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Příloha č. 4: Tabulka č. 17 analýza obyvatelstva

Tabulka č. 17: Obyvatelstvo městské části Praha 1 podle nejvyššího ukončeného vzdělání k 31.12.

Celkem muži ženy

Obyvatelstvo ve věku 15 a více let 28 170 14 046 14 124

z toho podle stupně

vzdělání

bez vzdělání 49 26 23

základní včetně neukončeného 1 817 779 1 038

střední vč. vyučení (bez

maturity)

3 497 1 858 1 639

úplné střední (s maturitou) 6 703 2 930 3 773

nástavbové studium 733 247 486

vyšší odborné vzdělání 634 273 361

vysokoškolské 6 782 3 440 3 342

Zdroj: Vlastní zpracování podle: [53]
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Příloha č. 5: Tabulka č. 18 analýza obyvatelstva

Tabulka č. 18: Obyvatelstvo městské části Praha 1 podle ekonomické aktivity k 31.12.

Celkem muži ženy

Ekonomicky aktivní celkem 13 125 6 863 6 262

v tom zaměstnaní 12 231 6 333 5 898

z toho podle postavení v

zaměstnání

zaměstnanci 7 716 3 634 4 082

zaměstnavatelé 828 595 263

pracující na vlastní účet 2 800 1 667 1 133

za zaměstnaných pracující důchodci 1 165 563 602

ženy na mateřské

dovolené

177 - 177

nezaměstnaní 894 530 364

Ekonomicky neaktivní celkem 9 435 3 804 5 631

z toho nepracující důchodci 4 522 1 497 3 025

žáci, studenti, učni 2 939 1 480 1 459

Osoby s nezjištěnou ekonomickou aktivitou 8 001 4 617 3 384

Zdroj: Vlastní zpracování podle: [53]
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Příloha č. 6: Prostory k pronájmu - vstupní místnost

Zdroj: [37]
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Příloha č. 7: Prostory k pronájmu – druhá místnost

Zdroj: [37]
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Příloha č. 8: Prostory k pronájmu – třetí místnost

Zdroj: [37]
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Příloha č. 9: Půdorys prostor k pronájmu

Zdroj: [37]
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Příloha č. 10: Ilustrační foto návrhu vzhledu části „na pokec“

Zdroj: Pinterest
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Příloha č. 11: Ilustrační foto návrhu vzhledu „pracovní části“

Zdroj: Pinterest
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Příloha č. 12: Ilustrační foto návrhu vzhledu části „pro studenty a knihomoly“

Zdroj: Pinterest
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Příloha č. 13: Jídelní a nápojový lístek – přední strana

Zdroj: Zpracování firmou AK media

99

Příloha č. 14: Nápojový lístek

Zdroj: Zpracování firmou AK media
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Příloha č. 15: Jídelní lístek

Zdroj: Zpracování firmou AK media