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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň, překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

Otázky nemám.

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) A - VÝBORNĚ.

Slovní hodnocení práce:
Bakalářská práce se ve svém obsahu zabývá hlavními podnikatelskými faktory
nezbytnými při zakládání nového kavárenského zařízení, s důrazem na vlastní
originální koncept. Teoretická část charakterizuje základní podnikatelské pojmy, uvádí
náležitosti podnikatelského plánu a současně analyzuje vybrané pražské kavárny.
Praktická část je standartně členěna na část analytickou a návrhovou. Vhodně volené
marketingové analýzy jsou předpokladem nejen pro návrhovou část jejíž hlavním
prvkem je vypracovaní podnikatelského plánu na založení kavárny Mon Café. Je zde
uveden finanční plán, hlavní atribut pro udržení ekonomické funkčnosti. Jedním
z hlavních faktorů naplnění záměru je třeba dodržet celý komplex marketingových

závěrů a obecně platných standardů, které jsou předpokladem úspěchu
v konkurenčním prostředí a předpokladem pro získání a udržení spokojených
zákazníků.

Závěr:
BP je propracovaná naplňuje stanovený cíl.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: A – výborně.
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